
    

    
           

О внесении изменений в муниципальную программу   
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Верхнеуслонском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2024-2026 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.2024 N 32-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О некоммерческих организациях», Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» , утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района от 06.12.2023 года № 1597 следующие изменения 
(далее- Программа): 

1.1. Абзац пятый раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 
«Социально ориентированными некоммерческими организациями признаются некоммерческие 
организации, созданные в предусмотренных Федеральным законом «О коммерческих 
организациях» формах (за исключением государственных корпораций, государственных 
компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями, 
государственных и муниципальных учреждений) и осуществляющие деятельность, 
направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в 
Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31_1 
Федерального закона «О коммерческих организациях». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по 
социально-культурным вопросам. 
 
 
 
 
Руководитель   
Исполнительного комитета                                                                                      М.М. Черменский 

 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 641 от 29.05.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2024 15:34

kodeks://link/d?nd=9015223&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q40M2&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q40M2


Лист согласования к документу № 641 от 29.05.2024
Инициатор согласования: Салахова А.К. Главный специалист
Согласование инициировано: 29.05.2024 15:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Черменский М.М. Подписано
29.05.2024 - 15:45

-

Документ создан в электронной форме. № 641 от 29.05.2024. Исполнитель: Салахова А.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.05.2024 10:14


